42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33760 Sexta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2018

PORTARIA Nº2936/2018- DGPC/OD/DRFDE 05/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/542860, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de BARCARENA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL,
noperíodo de 18 a 22/12/18;
1 . EPC - JEANE MONTEIRO DOS SANTOS - MAT:5825857
2 . DPC - ARIANE LILIAN LIMA DOS SANTOS MELO RODRIGUES
- MAT:57225308
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 4 (quatro ) diária(s) do grupo B ,
no valor de R$ 540,00 ( quinhentos e quarenta reais ), perfazen-
doum total de R$ 1.080,00 (mil e oitenta reais), para atender
despesas adicionais decorrentes dadiligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2937/2018- DGPC/OD/DRFDE 05/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/542849, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de MARABÁ, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHOADMINIS-
TRATIVO, no período de 5 a 11/12/18;
1 . DAS - EUNICE FARIAS TEIXEIRA - MAT:5540666
2 . DAS - RENATA CARVALHO - MAT:5929330
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 6 (seis ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 810,00 ( oitocentos e dez reais), perfazendo um
total deR$ 1.620,00 ( mil seiscentos e vinte reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes dagência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2938/2018- DGPC/OD/DRFDE 05/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/541123, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de SANTA ISABEL DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIAPO-
LICIAL, no período de 6 a 7/12/18;
1 . IPC - DORIVALDO BASTOS DA SILVA - MAT:5127246
2 . DPC - CLAUDIA PIMENTEL RIBEIRO - MAT:5067529
3 . EPC - REINALDO DOS SANTOS SILVA - MAT:5703182
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 11/2 ( uma e meia ) diária(s) do
grupo A , no valor de R$ 142,50 ( cento e quarenta e dois re-
ais ecinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 427,50 (
quatrocentos e vinte e sete reais ecinquenta centavos ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2939/2018- DGPC/OD/DRFDE 05/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018542964, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de PARAGOMINAS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL,
noperíodo de 06/12 a 12/12/2018;
1 . EPC - ANA MARIA DINIZ MACHADO - MAT:54184092
2 . IPC - MARIA DO SOCORRO GAIA ALMEIDA - MAT:61735
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 6 (seis ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais), perfazendo um total
deR$ 1.620,00 ( um mil seiscentos e vinte reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2940/2018- DGPC/OD/DRFDE 05/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/542394, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de MOJU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período
de6 a 7/12/18;
1 . EPC - AYECHA DRIELE FERREIRA DOS SANTOS - MAT:5940303
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1 (uma ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 135,00 ( cento e trinta e cinco reais ), para atender-
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2941/2018- DGPC/OD/DRFDE 05/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/542849, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-

cípio de MARABÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
períodode 5 a 11/12/18;
1 . IPC - MARIA DE LOURDES CABRAL ADDARIO - MAT:5208920
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 6 (seis ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 810,00 ( oitocentos e dez reais ), para atenderdes-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2942/2018- DGPC/OD/DRFDE 05/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/540674, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de TUCURUÍ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊN-
CIASPOLICIAIS, no período de 8 a 11/12/18;
1 . IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT:5332630
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3 (três ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais), para atender-
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2943/2018- DGPC/OD/DRFDE 05/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018542969, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de CAPANEMA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DEDILIGÊN-
CIAS POLICIAIS, no período de 10 a 12/12/2018;
1 . IPC - THIAGO DE MIRANDA OLIVEIRA - MAT:54196014
2 . IPC - VICTOR FERNANDES BRICIO - MAT:5913932
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2(duas) diária(s) do grupo B, no va-
lor de R$ 270,00 ( duzentos e setenta reais ), perfazendo umto-
tal de R$ 540,00 ( quinhentos e quarenta reais) para atender
despesas adicionais decorrentesda diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2944/2018- DGPC/OD/DRFDE 05/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/541690, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de MÃE DO RIO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL,
noperíodo de 8/12/18;
1 . DPC - ROGERIO LUZ MORAIS - MAT:5826136
2 . IPC - GREGORIO MAGNO LEAL MONTEIRO - MAT:5224160
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1/2( meia ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 67,50 ( sessenta e sete reais e cinquenta centavos
),perfazendo um total de R$ 135,00 ( cento e trinta e cinco reais
), para atender despesasadicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2948/2018- DGPC/OD/DRFDE 05/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/541447, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de SANTARÉM, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHOADMI-
NISTRATIVO, no período de 4 a 15/12/18;
1 . IPC - SILVIA HELENA FERREIRA LEAO - MAT:5209293
2 . DAS - CLEONICE MOTA DE DEUS - MAT:5767652
3 . ADM - ELZA LISBOA FRANCES - MAT:5209242
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 11 (onze ) diária(s) do grupo B ,
no valor de R$ 1.485,00 ( mil quatrocentos e oitenta e cinco
reais),perfazendo um total de R$ 4.455,00 ( quatro mil quatro-
centos e cinquenta e cinco reais ), paraatender despesas adicio-
nais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2946/2018- DGPC/OD/DRFDE 05/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/542327, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de MOJU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período
de6 a 7/12/18;
1 . EPC - HIGOR ALMEIDA DAMASCENO - MAT:4219303
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1 (uma ) diária(s) do grupo B , no

valor de R$ 135,00 ( cento e trinta e cinco reais ), para atender-
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2945/2018- DGPC/OD/DRFDE 05/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/542945, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de SANTANA DO ARAGUAIA, a fi m de realizar APOIO DE-
TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 05 a 08/12/2018;
1 . AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT:69833
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5( três e meia ) diária(s) do grupo
B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais
),para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2947/2018- DGPC/OD/DRFDE 05/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/541639, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao Estado
do Maranhão, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no perío-
dode 6 a 9/12/18;
1 . MPC - BENEDITO AQUINO DA SILVA - MAT:5465524
2 . IPC - FRANCIRLEI PIRES TEIXEIRA - MAT:8400740
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3 (três ) diária(s) do grupo C , no
valor de R$ 864,00 ( oitocentos e sessenta e quatro reais ),per-
fazendo um total de R$ 1.728,00 ( mil setecentos e vinte e oito
reais), para atender despesasadicionais decorrentes da diligên-
cia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2949/2018- DGPC/OD/DRFDE 05/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/541852, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de BAIÃO, a fi m de realizar APOIO A EVENTOS, no período
de14 a 16/12/18;
1 . AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT:69833
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 21/2 ( duas e meia ) diária(s) do
grupo B , no valor de R$ 337,50 ( trezentos e trinta e sete reais
ecinquenta centavos ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2950/2018- DGPC/OD/DRFDE 05/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/541050, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de JACUNDÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, nope-
ríodo de 6 a 16/12/18;
1 . EPC - Leonardo Miranda da Silva - MAT:5835038
2 . IPC - JOSE EDINALDO SOUZA LEAL - MAT:8400777
3 . DPC - TIAGO BARRETO DA ROCHA BELIENY - MAT:5913989
4 . DPC - PAULO HENRIQUE JUNQUEIRA DE SOUSA - MAT:5914335
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 10( dez ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 1.350,00 ( mil trezentos e cinquenta reais ), perfa-
zendoum total de R$ 5.400,00 ( cinco mil e quatrocentos reais ),
para atender despesas adicionaisdecorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2951/2018- DGPC/OD/DRFDE 05/12/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/542435, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de PORTEL, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
períodode 6 a 16/12/18;
1 . IPC - ANDRE LUIZ DE MESQUITA CARVALHO - MAT:8400775
2 . MPC - VILMAR VIANA LUCENA - MAT:5600790
3 . MPC - OSVALDO ALVES DA SILVA - MAT:71684
4 . DPC - AURELIO WALCYR RODRIGUES DE PAIVA - MAT:2005280
5 . EPC - BENEDITO DA SILVA QUEIROZ - MAT:5130492
6 . IPC - EVERALDO SOUZA DA SILVA - MAT:5107776
7 . IPC - LUIZ AUGUSTO MIRANDA DE SOUZA - MAT:62960
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 10( dez ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 1.350,00 ( mil trezentos e cinquenta reais), perfa-